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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en förändring av återbetalningskravet av bostadsbidrag för att ingen 

ska välja bort eventuellt arbete. 

Motivering 

Idag är bostadsbidraget inkomstprövat årsvis vilket innebär att om lönen höjs, 

eller om du gått från arbetslöshet till arbete, ska du anmäla det till Försäk-

ringskassan. Om din inkomst överstiger 87 000 kronor per år kommer du få 

återbetalningskrav för bostadsbidraget, vilket över 67 000 svenskar tvingats 

till då deras inkomst ökat under 2012. 

Låt säga att en person är arbetslös i nio månader, då har vederbörande rätt 

till en viss ersättning, men riskerar samtidigt bli återbetalningsskyldig om 

samma person fått ett jobb vars lön gör att beloppet överstiger 87 000 under 

året. Kortfattat innebär det att om personen börjar jobba så tillkommer ett 

tvång på att betala tillbaka pengar vilket således kan minska incitamentet till 

att jobba. Vederbörande skulle nämligen lika gärna kunna sjukskriva sig en 

längre stund för att slippa återbetalningskravet, vilket skulle vara ett mer 

ekonomiskt lönsamt alternativ.  

För en person som redan har det svårt att få hushållsekonomin att gå ihop 

kan en indirekt straffavgift på arbete vara förödande. Stimulanser till att gå 

tillbaka till arbetslivet krävs, inte bara för samhällets bästa, utan även för de 

människor som idag har det svårt ställt ur ett ekonomiskt perspektiv. Med 

dagens tröskel minskar chansen att arbetslösa med bostadsbidrag går från 

ekonomiskt beroende, från stat eller kommun, till egen försörjning, vilket 

således innebär att dagens regelverk måste ändras.   
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Jag föreslår därför att reglerna ändras så ingen återbetalning skall behöva 

göras av bostadsbidraget beroende på att inkomsten höjs under året på grund 

av erhållande av arbete.  

Stockholm den 26 september 2013  

Markus Wiechel (SD)  
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